
拝啓 浅春の候、皆様方には益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。日頃は JHRCA の運営にご支援を

賜り誠に有難うございます。さて、2017 年度 4 月の例会は、カトープレジャーグループ代表取締役兼

CEO 加藤友康氏にご講演をお願いすることになりました。加藤氏は長年にわたり多角的な視点からレ

ジャー事業の総合的なプロデュースを手掛けています。今回は「箱根翠松園」「カフーリゾート・フチ

ャク」など、現在の事業の取り組みや日本のレジャー産業の現状と将来展望を加藤氏から詳しく解説

して頂きます。会員並びにビジター皆様の奮ってのご参加をお待ち申し上げております。  敬具                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                  

 
 
 
 
 

記 

日 時 ： ２０１７年０４月１０日（第２月曜日） 18：30 開始 

場 所 ： 国際文化会館 

        東京都港区六本木 5-11-16 

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/ 

講 演： 「日本のレジャーをもっと楽しく」 

      加藤氏は大学在学中より父親である創業者加藤精一氏の事業に携わり、22 歳で事業継承。 

以来、多角的な観点からレジャー産業の総合的なプロデュースを手掛けて来た。グループ 

       内には多種多様な業務を展開するプロデュースチームが存在し、クライアントや投資家の方

からの様々な要望に対して、立地やニーズに合わせ変幻自在な業態開発を創出している。そ

の規模は年商 250 億円、総従業員数 3100 名、年間 500 万人に及ぶ顧客を動員し、数多くの企

業とパートナーシップを実現している。今回は、これら事業展開を背景に“日本のレジャー

産業をもっと楽しく”すべく、加藤氏より熱く解説して頂きます。 

 講 師：カトープレジャーグループ代表取締役兼 CEO 

       加藤 友康  （かとう ともやす）氏 

ご経歴 ： 1962 年 創業者加藤精一氏（ご尊父）が加藤商事株式会社を設立 

1987 年 加藤友康氏 代表取締役に就任 

2001 年 株式会社カトープレジャーグループ設立（現ホールディングカンパニー） 

2006 年 株式会社 KPG Luxury Hotels 設立（2014 年 KPG Hotel & Resort に合併） 

2015 年 株式会社 KH リゾートマネジメント設立、現在に至る 

*著書に「経営者が欲しい本当の人材」「世界一楽しい仕事をしよう」などがある。 

会  費： 会員￥3,000  ビジター￥6,000（食事、飲み物付） 

               注）初めてご参加のビジター様は会費をセミナー開催 5 日前迄に、ご案内メ-ルに
記載した弊協会の指定金融機関口座宛お振込下さいませ。    

 
返信期日： ４月 ０５日（水） 
 
返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願い致します。 
      ビジターとしてご参加いただく場合は、氏名、所属先、役職をご明記下さいませ。  

    日本ホテル・レストランコンサルタント協会 会長 海老原 靖也 
事務局長 細田 高雍 

E-MAIL  : east_jhrca@nifty.com 

TEL&FAX ：  03-3713-5509 


